
Český Brod - Žižkova ulice - projektová dokumentace ev. č. 201600206/OR

1

1DA857E9

Dodatek č. 1ke smlouvě o dílo

číslo objednatele: 201500242/OR

číslo zhotovitele: 41-5026-0100

1. Smluvní strany
O B J E D N A T E L : Město Český Brod
se sídlem: náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod
zastoupený: starostou Bc. Jakubem Nekolným
ve věcech smluvních je
oprávněn jednat: starosta Bc. Jakub Nekolný
ve věcech technických je
oprávněn jednat: Ing. Eva Čokrtová

Mgr. Hana Dočkalová
IČO: 00235334
DIČ: CZ00235334
Tel.: 321 612 151, 732 735 291
E-mail: cokrtova@cesbrod.cz
Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel“)

Z H O T O V I T E L : Sweco Hydroprojekt a.s.
Sídlo: Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016

I Č : 26475081 D I Č : CZ26475081 Plátce DPH: ANO

Obchodní rejstřík: Spisová značka B 7326 vedená u Městského soudu v Praze

Bankovní spojení:

číslo účtu:

statutární orgán: Ing. Milan Moravec, Ph.D., předseda představenstva

Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva

Ing. Marika Mocková, členka představenstva

Ing. Aleš Mucha, MBA, člen představenstva

osoba oprávněná k podpisu: Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu
představenstvo a to vždy dvěma členy představenstva, nebo
písemně pověřeným členem.

Technicky oprávněn jednat: Ing. Petra Niedlová, ředitelka divize České Budějovice
Ing. Václav Houška

(dále i jen „zhotovitel“)

Výše uvedená (částečná) změna údajů zhotovitele je
v platnosti ode dne 1.1.2016.

Výše uvedené smluvní strany uzavírají na základě vzájemné dohody tento dodatek
č. 1 smlouvy v následujícím znění:

2. Předmět smlouvy

Ustanovení tohoto článku se částečně mění a doplňuje následovně (uvedeno v neúplném
znění článku):



Český Brod - Žižkova ulice - projektová dokumentace ev. č. 201600206/OR 

 

2 

1DA857E9 

 

Tímto dodatkem č. 1 smlouvy se na základě jednání výrobního výboru ze dne 15.12.2016, 
na kterém byl  upřesněn investorem rozsah prací, sjednává rozšíření předmětu plnění 
zhotovitele o následující práce (vícepráce): 

1. Rozšíření parkování do prostoru příjezdné točny nemocnice  

− celková plocha úpravy 1000 m2  
− opěrná zeď délky 35 m,  
− odlučovač ropných látek 

2. Rozšíření rekonstrukce ulice Žižkova a Komenského ještě o ulici Bedřicha Smetany a 
to vč. křižovatky s ulicí Jana Koziny 

− plocha celkem 1100 m2 
− vodovod – 100 m 
− kanalizace splašková – 100 m 
− kanalizace dešťová – 100 m 

3. Přespádování kanalizace v ulici B.Smetany a změna trasy po pozemku města - plocha 
Nemocnice E – vyvolané úpravy 

− plocha úpravy – 180 m2 
− opěrná zeď – 35 m 
− splašková kanalizace – 35 m 
− dešťová kanalizace – 35 m 

Při projednávání DUR byla zjištěna legislativní překážka, vyjádřená v dopise zaslaném 
zhotoviteli Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem 150 21  Praha 5, Zborovská 11, zn.: 2965/16/KSÚS/KHT/KUK ze dne 
20.5.2016. Kopie tohoto dopisu je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy 
(kladné stanovisko bude vydáno až po změně zákona o pozemních komunikacích) – 
technicky tedy nelze řešit jinak. 

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel dopracuje DSP, kterou začne projednávat až po 
vydání pravomocného ÚR. 

3. Dodací lhůta 
Ustanovení tohoto článku se doplňuje, upravuje a mění následovně (uvedeno v neúplném 

znění článku): 

Práce sjednané smlouvou a  tímto dodatkem smlouvy bude předávat  zhotovitel objednateli 
následovně:  

1. Termín odevzdání DUR včetně zapracovaných připomínek DOSS - 1 paré tištěné a 1x 
na CD  - je 30.9.2016.   

2. Inženýrská činnost k vydání ÚR bude pozastavena a bude zahájena na „výzvu“ 
objednatele. Termín pro vyřízení územního rozhodnutí s nabytím právní moci je 20 týdnů 
od obdržení „výzvy“. K tomuto termínu budou předána ostatní paré  PD potvrzená 
autorizovanou osobou včetně platného územního rozhodnutí.. 

3. DSP k projednání bude předána – 1 paré tištěné a 1x na CD – do 31.12.2016 

4. IČ k DSP  - bude zahájena do 1 týdne po nabytí právní moci ÚR – předání po nabytí PM 
SP. Termín pro vyřízení stavebního povolení s nabytím právní moci je 15 týdnů od nabytí 
právní moci ÚR. K tomuto termínu budou předána ostatní paré PD potvrzená 
autorizovanou osobou včetně platného územního rozhodnutí.. 

5. Projektová dokumentace DPS bude dokončena a předána objednateli do 1 týdne od 
vydání SP v právní moci.  



Český Brod - Žižkova ulice - projektová dokumentace ev. č. 201600206/OR 

 

3 

1DA857E9 

 

Z důvodu složitosti projednávání DUR s dotčenými orgány státní správy a vzhledem 
k úpravám DUR dle požadavků objednatele bylo pro zhotovitele nemožné splnit termín 
dle smlouvy o dílo.  

Přílohou tohoto dodatku a jeho nedílnou součástí  jsou kopie Přehledů zápisů z jednání – 
s odůvodněním posunutí termínu a změny rozsahu. 

4. Cena díla 
Ustanovení tohoto článku se mění následovně (uvedeno v neúplném znění článku): 

Dle tohoto dodatku č. 1 smlouvy se navyšuje původně sjednaná cena ve výši 925 000 Kč bez 
DPH o práce (vícepráce) dle čl. „2. Předmět smlouvy“ tohoto dodatku č. 1 smlouvy, 
tj. o 125 000 Kč bez DPH. 

Dle tohoto dodatku smlouvy celková cena díla tedy činí bez DPH  .................... 1 050 000 Kč. 

Z této ceny činí (uvedeny pův. ceny + navýšení + celková cena - v Kč bez DPH): 

Dílo Cena dle SoD 
Cena víceprací 
dle dodatku č. 1 

Cena celkem 

Geodetické zaměření 57.000,-- — 57.000,-- 

DUR včetně IČ k ÚR a 
geodetického doměření 

221.000,-- 45.000,-- 266.000,-- 

DSP včetně IČ k SP 399.000,-- 45.000,-- 444.000,-- 

DPS 193.000,-- 35.000,-- 228.000,-- 

AD 55.000,-- — 55.000,-- 

Celkem 925.000,-- 125.000,-- 1.050.000,-- 

Dle tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo má zhotovitel právo fakturovat následovně: 

Zhotovitelem již byla vyfakturována částka ve výši 57 000 Kč bez DPH za geodetické 
zaměření. 

Zbývající částka ve výši 993 000 Kč bez DPH bude zhotovitelem vyfakturována dle výše 
uvedeného v čl. 4. tohoto dodatku, následovně: 

• 90% z částky 266.000,-- Kč bez DPH, tj. 239.400,-- Kč, po předání DUR včetně 
zapracovaných připomínek DOSS 

• 10% z částky 266.000,-- Kč bez DPH, tj. 26.600,-- Kč, po předání pravomocného ÚR 

• 70% z částky 444.000,-- Kč bez DPH, tj. 310.800,-- Kč, po předání DSP k projednání 

• 30% z částky 444.000,-- Kč bez DPH, tj. 133.200,-- Kč, po předání pravomocného SP 

• částku 228.000,-- Kč bez DPH po předání DPS 

• částku 55.000,-- Kč po ukončení AD 

Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.  



Český Brod - Žižkova ulice - projektová dokumentace ev. č. 201600206/OR 

 

4 

1DA857E9 

 

Přílohou a nedílnou součástí tohoto dotatku č. 1 smlouvy jsou: 

1. Kopie dopisu Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové 
organizace, se sídlem 150 21  Praha 5, Zborovská 11, zn.: 2965/16/KSÚS/KHT/KUK ze 
dne 20.5.2016 

2. Kopie „Přehledů zápisů z jednání“ 

Ujednání smlouvy, která nejsou v rozporu s obsahem tohoto smluvního dodatku, 

zůstávají v platnosti. Smluvní dodatek nabývá platnosti a účinnosti po podpisu zástupci obou 

smluvních stran okamžikem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde 

navrhovateli. 

  

Objednatel:  Zhotovitel: 

V Českém Brodě dne 27.9.2016 V Praze dne …….. 


